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1. Genomförande av sammanträde (KS 21/18)  
Sammanfattning
Med anledning av situationen med spridning av coronavirus, Covid-19, 
rekommenderar Folkhälsomyndigheten och Regeringen att åtgärder för att reducera 
smittspridning vidtas. Enligt Reglemente för kommunstyrelsen och nämnderna i 
Ånge kommun kap 2.5: Styrelsen och nämnderna får, om särskilda skäl föreligger, 
sammanträda med ledamöter närvarande på distans. Sådant sammanträde får endast 
äga rum om ljud- och bildöverföring sker i realtid och på ett sådant sätt att samtliga 
deltagare kan se och höra varandra på lika villkor. Lokalen ska vara så beskaffad att 
inte obehöriga kan ta del av sammanträdeshandlingar, bild eller ljud.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 
att sammanträdet genomförs med digitalt deltagande,

2. Information jäv eller intressekonflikt (KS 21/1)  
Sammanfattning
I regeringsformen slås fast att förvaltningsmyndigheterna och andra som fullgör 
offentliga förvaltningsuppgifter i sin verksamhet ska beakta allas likhet inför lagen 
och iaktta saklighet och opartiskhet.
Jävsreglerna gäller vid all ärendehantering och riktar sig till den som på något sätt 
kan påverka dess utgång. Reglerna gäller både den som beslutar och som bereder 
ärendet. Förtroendevalda har ett ansvar att anmäla jäv och en jävig förtroendevald 
ska inte delta vid handläggningen av ärendet.
Ibland förekommer situationer som inte är entydiga eller enkla att bedöma ur 
jävssynpunkt. Det kan finnas omständigheter som helt enkelt inte "känns bra" och 
som därför kan ifrågasättas. I sådana situationer bör en försiktighetsprincip tillämpas 
som innebär att det kan vara bäst att avstå från att delta i hanteringen av ärendet för 
säkerhets skull. Även om det inte är fråga om jäv i lagens mening kan 
omständigheterna vara av den karaktären att kommunens trovärdighet skulle kunna 
skadas.

3. Utredningsuppdrag för ny organisationsstruktur med en 
kommunstyrelse och utskott (KS 21/97)

 

Sammanfattning
Kommunen utreder och planerar möjligheten att förändra organisationen till att ha en 
nämnd med utskott (så kallad utskottsmodell). Detta ärende avser uppdra 
kommunchef att påbörja ett planeringsarbete för att möjliggöra detta, utifrån de 
remissyttranden som partier har inkommit med.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att
Uppdra kommunchef att till kommunfullmäktiges sammanträde 25 oktober 
presentera underlag för beslut som möjliggör en förändrad organisation från och med 
2023-01-01. Underlaget ska baseras på de remissvar som de politiska partierna 
inkommit med.

Expedieras till
Kommunfullmäktiges presidium
De partier som finns representerade i kommunfullmäktige.
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Beslutsunderlag
 Tjänsteskrivelse
 Remiss Ramverk för ny politisk organisation
 Kommunfullmäktiges presidiums svar på remiss
 KD remissvar Ramverk ny politisk organisation
 Centerpartiets remissvar
 Vår Framtids Remissvar politisk organisation
 Socialdemokraternas och Vänsterpartiets gemensamma remissvar avseende 

en ny politisk organisation
 Moderaternas Remissvar Ramverk ny politisk organisation
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